
247

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC 247

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC

JlftADO DO PIAll'.I 
PIIKnft'URA IIUNIC. DS 9ANTO ANTOHIO D08 lllILAOlll8 

CIIN-ILlll.llMIGlll·OJ. IIUA LtlIZ OOMIB VILANOVA. li6 - CDffllO 
~ • 8AJffO AN!ONIO DOS MllAOllllS • PI 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2017 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 00312017 PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA 
MUNICIPAL; ELABORAR E ORIENTAR NA CONFECÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS E NO 
BALANÇO GERAL DE 2018 NA FORMA DA LB FEDERAL 4.320J64 E DAS RESOLUÇOE.S DO 
TCE • PI VIGENTES PARA O EXERCICIO DE 2019. 

ADITIVO DE CONTRATO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS NA AR.EA DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL; 
ELABORAR E ORIENTAR NA 
CONFECÇÃO DOS BALANCETES 
MENSAIS E NO BALANÇO GERAL DE 
2018 NA FORMA DA LEI FEDERAI:. 
4.320164 E DAS RESOLUÇÕES DO TCE • 
PI VIGENTES PARA O EXERCICIO DE 
2019, QUE ENTRE SI FIRMAM O 
MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS 
MILAGRES E A EMPRESA JOÃO A. DA T. 
VIANA - ME (PLANACONT), CNPJ n• 
19.347.622J0OOM9, NAFORMAAB.AIXO. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, inscrito no 
ONPJIMF sob o n.• 01.612.SOl/0001-07, com sede na Rua Lu Gomes 
Vilanova, n" 56, Centro, representado neste aro pelo Prefeito Municipal, o 
Sr. Adalberto Gomes Vilanova Sous.a Filho. 

CONTRATADA: JOÃO A. DA T. VIANA - ME (PLANACONT), empresa inscrita no CNJP/MF 
sob o nº 19,347.622/0001-19, com sede na Rua Zeferino Vieira, n° 544, 
sala 0·3, ba ro Vermelha, CEP n• 64.019-020, na cldar.19 de Teresina, 
Estado do Piauí, representada neste ato por seu proprietário, o Sr. João 
Antônio da Trindade Viana, CPF n• 643.724.213-20 e RG n• 1.661.840 
SSP-PI. 

O CONTRATANTE e e CONTRATADA. acima especificac!os, têm entre si ajustedO o presente 
ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE 
C,ONTABILIDld>E PÚBLICA MUNICIPALi ELABORJIR E ORIENTAR NA CONFECÇÃO DOS 
BALANCETES MENSAIS E NO BALANÇO GERAL DE 2019 NA FORMA DA LEI FEDERAI:. 
4 ,320164 E DAS RESOLUÇÕES DO TCE • PI VIGENTES PARA O EXERCICIO DE 2019, 
conforme pro08SS0 de lnex· ibilldade n• 003/2017, regulado pelos preceitos d8 direito públ1co, 
especialmeme pela Lei n.• 8.66619-3 e alterações postetiores. ap icaodo-se-l es, ,-,ipletlvamente, 
,os princípios da teoria geral dos oontra!os e disposições de direito privado, bem como mediante 
as seguilltes clausulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado por 12 (doz.e) meses o prazo de validade do referido 
Corvato, oonforme estaruido oo artigo 57, inciso li, da Lei a666/93 e foi aumentadO de RS 
12.360.00(doze mil e trezentos e sessenta reais) mensa.is, para o varm mensel ele RS 
12.888,00 (doze mil e oitooentos e oitenta e oito reais) lota ando o valOJ global atualizado do 
refe ido contraio em 154.656,00 (cento e cinquenla e quatro mil e seiscenlos e cinquen!a s seis 
reais) para os doze meses de prorrogação do contrato, de acofdo com o artigo 65, parágrafo 
1•, d.a ,lel 8_666/93 e cl;lusula sétima do referido oontra!o. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permarmcam iflalteradas as demais Cláusulas do Contraio, inclusive 
as fontes de recursos e a Cláusula que estabelece o Foro para demanda em tomo do 
mel'ICionado contrato, desde que não revogadas pores e instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas todas as clàusulas e condições do conlra.to origtnal, que não tenham sido 
etterades lécita ou expressamente por esle instrumellto. 

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado 
em três vias, assinam as partes abaixo. 

Santo Antônio dos Milagres (PI), 26 de dezembro de 2018. 

MUNlciPIO DE SANTO ANTÔNIO DO,S MlLAG~ES 
CONTRATANTE 

JOÃO A. DA T. VIANA- ME (PLANACON'T) 
CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

CPFNº CPFN° 

,.. 

BSTADO DO l'IAUÍ 
PUhlt"DllA IIUMlc_ D:& 8ANl'O ANTOMIO DOS MDA.OU8 

CIIN-ILlll.lOMIOOl-07. B'OA LUIZOOKBSVILANOVA. 66 - CK?n'BO 
CR-t&.__, · 8&IITO ANTONIO DOS KIL&OUS · PI 

l'RRATA DE EXTRATO DI' UlJAH11) nm MO lll\ AmTIVO Dt; 
C01ffRATO 

'QWLrt0 lermo de 1dlli>o do l'QDlnloAdaJlnl!tralh'O: rf (l-U/2OU 
Proced.ànmlo Llc:il1lório: o•0J2/201S, 
ModalH!Mk: Pregão Prcscn:ial. 
Objtto: Séf\,~ do lc)caçã,, ck veiculo• pm llkndéf a.s n<>CC$Sid;de:s eh l'refcihlra Municipal do San!Q AntQnio dos 
t\úb111u - PL 
Cntratmlr. Ptcfciiura Munkipal de Santo Antônio dos Milagres - · L 
CuntrálMkl: ASS Scrvi;:os de Locaçooi e Oms1ruça;:s Lida, empresa in.;i.'rita oo CNJPIMF sob o rf 
1l.417.820/0001-08. 
Dita da , iut ■ r ■: 28 de dezembro de 2018. 
Dllta\1',lo Orçamen1,r&: Oiµmeruo geral do =iclpio, 339039 - OtllrM serviQo, de, terceiro pessoa j~a. 
Cu:Dforme: Artigo 57, incioo II,da Lei 8.666/93, 

Ul'ADO DO 1'IAUÍ 
NDUtU&a JIDMIC. D• IWffl) AHl'OMIO D08 ICILAOU8 
-IUIUalltltl-f7, .uA.Wlll 00lll8TILANOVA. ii - CBNTBO 

· MlffO ANtOMIO D08 IOL&OU8 · PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 
O Municipio de Santo Antônio dos Milagres - PI, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, reaJizarâ licitação, Tom.ada de Preços n° 002/2019, 
do tipo Menor Preço, em 25/04/2019 às 09:00h. Objeto: Contratação de 
empresa para os serviços de organização e execução de eventos culturais do 
Municipio de Santo Antônio dos Milagres. Recursos: Orçamento geral do 
município de Santo Antônio dos Milagres, Recursos Próprios, Tesouro 
Municipal. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br, 
infonnações:CJ)lsantoantoniodosmilagres@gmail.com. 

Santo Antônio dos Milagres (PI)~ 09 de abril de 2019. 
Raimundo Barbosa Gomes 

Presidente da CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFBITURA MUNICIPAL DE SIGBFREDO PACHECO/PI 
COMlSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
C PJN241.522.129/0001-47 

AVISO 
O Município de Sigefredo Pacheco-PI, toma publico e informa aos 
participantes do Pregão Presencial 11º 007/2019, que tem como objet.o a 
aquisição de material elétrico, que dará continuidade ao certame no dia 
l:2/04/2019; ás 08:00. Infonnações: Rua Benedito Macêdo s/n, Centro -
Tel: (86) 3255-1 125. 

Sígefredo Pachew, 09 de abril de 2019. 
Pregoeiro 


